



**GOVERNO DO
ESTADO DO ACRE**
www.ac.gov.br

Secretaria de Estado de Administração - SEAD
Secretaria Adjunta de Compras, Licitações e Contratos
DIVISÃO DE PREGÃO - DIPREG

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 535/2025
PLANILHA COMPARATIVA DE PREÇOS

DATA E HORA DE ABERTURA: 10/11/2025 às 09h15min.

OBJETO: Constitui objeto da presente licitação o **Registro de preços para aquisição de Refeição Preparada**, para atender as necessidades das Unidades de Saúde no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde – SESACRE, na **Regional do Vale do Juruá**.

PREGOEIRA: Greice Quele da Silva Braga

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Empresa Vencedora	UNID	QTDE	COTADOS		MENORES PREÇOS COTADOS		%
					UNIT	TOTAL	UNIT	TOTAL	
1	200058924 - REFEICAO PRONTA .. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM TÉRMICA DESCARTÁVEL DE ISOPOR COM TAMPAS, COM TRÊS DIVISÓRIAS; CAPACIDADE PARA 900GR E COMPOSIÇÃO MÍNIMA DE 800GR; SENDO 220GR DE ARROZ PRONTO; 80 GR DE MACARRÃO; 100GR DE FEIJÃO PRONTO; 60GR DE SALADA VARIADA; 40GR FAROFA; 190GR DE CARNE BOVINA (DE 1º QUALIDADE); PEIXE (FILÉ DE PEIXE); OU FRANGO (PEITO/COXA SOBRECOXA) 110GR DE GUARNIÇÃO E/OU ACOMPANHAMENTO DE PURÊ DE BATATA, MANDIOCA OU BATATA FRITA - (REFEIÇÃO DO TIPO ALMOÇO).	ELIJANETE DE OLIVEIRA SANTOS LTDA	UNID	69.750	R\$ 25,24	R\$ 1.760.490,00	R\$ 15,90	R\$ 1.109.025,00	-37,00%
2	200080897 - REFEICAO PRONTA ACONDICIONADA EM EMBALAGEM TÉRMICA DESCARTÁVEL DE ISOPOR COM TAMPAS, COM TRÊS DIVISÓRIAS; CAPACIDADE PARA 900GR E COMPOSIÇÃO MÍNIMA DE 800GR; SENDO 220GR DE ARROZ PRONTO; 80 GR DE MACARRÃO; 100GR DE FEIJÃO PRONTO; 60GR DE SALADA VARIADA; 40GR FAROFA; 190GR DE CARNE BOVINA (DE 1º QUALIDADE); PEIXE (FILÉ DE PEIXE); OU FRANGO(PEITO/COXA E SOBRECOXA) 110GR DE GUARNIÇÃO E/OU ACOMPANHAMENTO DE PURÊ DE BATATA, MANDIOCA OU BATATA FRITA - (REFEIÇÃO DO TIPO JANTA).	ELIJANETE DE OLIVEIRA SANTOS LTDA	UNID	64.728	R\$ 25,24	R\$ 1.633.734,72	R\$ 15,90	R\$ 1.029.175,20	-37,00%
3	200080891 - REFEICAO PRONTA CAFE DA MANHA; CONTENDO NO MÍNIMO: REFEICAO PRONTA CAFE DA MANHA; CONTENDO NO MÍNIMO: CAFE COM LEITE INTEGRAL UHT; PÃO COM 50G; COM MANTEIGA; CONTENDO 1 TIPO DE FRUTA SENDO 01 UND (BANANA; MACA OU LARANJA); OU 01 FATIA MÉDIA (MAMÃO; MELÃO OU MELANCIA).	ELIJANETE DE OLIVEIRA SANTOS LTDA	UNID	60.822	R\$ 15,75	R\$ 957.946,50	R\$ 5,90	R\$ 358.849,80	-62,54%
4	200101847 - KIT LANCHE. SUCO DE FRUTAS ACONDICIONADA EM GARRAFA DESCARTÁVEL 200ML; 1 TIPO DE FRUTA SENDO 01 UND (BANANA; MACA OU LARANJA); OU 01 FATIA MÉDIA ; BOLO FATIA (MÍN 150G); SALGADO ASSADO NO FORNO UND (MÍN 150G) ACONDICIONADA EM EMBALAGEM TÉRMICA DESCARTÁVEL DE ISOPOR COM TAMPAS.	ELIJANETE DE OLIVEIRA SANTOS LTDA	UNID	8.100	R\$ 21,25	R\$ 172.125,00	R\$ 11,15	R\$ 90.315,00	-47,53%
Total Licitado R\$						4.524.296,22			
T O T A L CLASSIFICADO R\$							2.587.365,00		

ORDEM	MAPA SINTÉTICO		PL DAS EMPRESAS	PL Limite valor Total	SITUAÇÃO	LIMITE COMPRAS
1	ELIJANETE DE OLIVEIRA SANTOS LTDA	R\$ 2.587.365,00	R\$ 614.203,40	R\$ 258.736,50	APROVADO	R\$ 6.142.034,00
TOTAL R\$		R\$ 2.587.365,00				